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@ PROCESO DE CONTRATACION Código: AP2-F0-007

ACUAVALLE ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS Versión No.:002
Máa Por Ves

SOLICITUD PRIVADA DE VARIASOFERTAS No.:

REPARACION DE PAVIMENTO POR DAÑOS CAUSADOS EN LA RED DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE FLORIDA, PRADERA Y
CANDELARIA - VALLE DEL CAUCA.

SOPER-060-2022

11 :02:00 a.m.11 de agosto de 2022

$327.638.844,00

FECHA Y HORA APERTURA10:00:00 a.m.11 de agosto de 2022FECHA YHORADE CIERRE:

PRESUPUESTOOFICIAL $:

OBJETO:

i
En Santiago de Cali, el 11 de agosto de 2022, siendo la 11:02 am. se procedió a la apertura de las ofertas de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-060-2022, en la Oficina de la Subgerencia Operativa de ACUAVALLE S.A. E.S.P., como se indica a
continuación:

e GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA ORIGINAL
CARTA DE Hora y fecha DE LA

COPIA DE No. De VALOR DE LANo. PROPONENTE PRESENTACI presentación PROPUEST
LA folios PROPUESTA

OBSERVACIONES
ON Propuesta Comprobant PROPUESTA

Número de la Póliza Valor Asegurado Aseguradora Vigencia Beneficiario e de Paao A

11 de agosto de Seguros Desde SI,
1 D.D.M INGENIERIA S.A.S SI, 2022, a las 08:10 3407096-6 $ 32.763.884,00 generales 11/08/2022 Acuavalle Folios 10 y SI SI 137 $ 327.613.121 Aporta CDfolios 3 y 4 Folio 9 suramericana hasta el S.AE.S.Pa.m. S.A. 11/10/2022 11

GERENCIA INTEGRAL DE 11 de agosto de Seguros Desde SI,
2 PROYECTOS, OBRAS & SI, 2022, a las 09.06 3407273-3 $ 32.763.884,00 generales 11/08/2022 Acuavalle Folios 9 y SI SI 113 $ 327.640.078 Aporta CD

CONSULTORIA - GIPROC folios 5 y 6 Folios 11 al 21 suramericana hasta el S.AE.S.P
S.A.S. a.m. S.A 11/10/2022 10

CIVILTECH 11de agosto de Seguros Desde SI,
3 INGENIERIATECNOLOGIA Y SI, 2022, a las 09:07 3407549-0 $ 32.763.884,00 generales 11/08/2022 Acuavalle Folios 9 y SI SI 100 $ 327.677.953 Aporta CD

folios 5 y 6 Folio 11 suramericana hasta el S.AE.S.PSUMINISTROS S.A.S. a.m. S.A 11/10/2022 10

En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 11 de agosto de 2022, a la 11:19 am.

FIRMAS:



o- n» -PROCESO DE CONTRATACION Código No.: AP2-FO-008

ACuABALLE VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versión No.: 002
Mda PorMea

-
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER-060-2022

. - REPARACION DE PAVIMENTO POR DAÑOS CAUSADOS EN LA RED DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIO DE FLORIDA, PRADERA Y CANDELARIA - VALLE
OBJETO: DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202200712 del 29 de junio de 2022.. !.

'PRESUPUESTO: TRESCIENTOS VEINTISIETE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($ 327.638.844,oo)
va

PLAZO:
El plazo establecido para la ejecución del contrato será de dos (2) meses, contados a partir de la suscripción del acta de inicio que en ningún caso podrá ser anterior al cumplimiento de los

f requisitos de ejecución.

FECHA: - 12/08/2022
si

CERTIFICADO DE
l

CERTIFtCADO PAGO
RE CIBO DE FOTOCOPIA CÉDULA CERTIF ICADO

CONSTANCIA DEL
CARTA DE VALOR DELA EX ISTENCIA Y DOCUMENTO PRIVADO AUTORLZACION PARA seo.SOCIAL Y GARANTÍA DE PAGO DE DE CIUDADANIA ANTECEDENTES ANTECEDENTES

FOTOCOPIA CERTlfJCADO REGISTRO TOTAL ·
No. PROPON ENTE PRESENTACION PROPUESTA REPRESENTACIÓN CONSTITUCION PRESENTAR OF ERTA Y PARAFISCALES

SERIEDAD DE LA GARANTÍA PROPON ENTEI DISCIPLINARIOS •
FISCALES ­ UBRETA ANTECEDENTES NACIONAL DE OBSERV ACION ES

FOUOS
(FORMATON" 1) CONSORCIO CONTRA TAR OFERTA ÚNICA DELA REPRESENTANTE PROCURADURLA MILITAR JUDICIALES MEDIDAS

LEGAL (FORMATO2) OF ERTA LEGAL CONTRALORIA CORRECTIVAS
.

CUMPLE CON LA

1 DOM INGENIERIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE TOTALIDAD DE LOS 137

NIT ; 900.833.643-5 FOLIOS 03 Y04 $ 327.613.121 FOLIOS 13AL 17 FOLI021 FOLIOS09 FOLI010Y11 FOLIO 19 FOLIOS 23 Y 24 FOLIOS 26 Y 27 FOLI029 FOLIO 32 REQUISITOS FOLIOS
JURIOICOS.

GERENCIA INTEGRAL DE CUMPLE CON LA
PROYECTOS OBRAS & CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE TOTALIDAD DE LOS 155

2 CONSULTORIA S.A.S.­ FOLIOS 05 AL 06 $ 327640078 FOLIO 23AL 27 NO APLICA NO APLICA FOLI031 FOLIO 11 AL21 FOLIO 09 Y 10 FOLIO 29 FOLIOS 33 y 34 FOLIOS 36 Y 37 NO APLICA FOLI039 FOLIO 42 REQUISITOS FOLIOS
GPROC S.A.S­ JURIDICOS

NIT ; 901.352.822-6

CIVIL.TECH INGENIERIA CUMPLE CON LA

3 TECNOLOGIAY CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA
CUMPLE CUMPLE TOTALIDAD DE LOS 100

SUMINISTROSS.A.S. FOLIOS 05 Al 06 $ 327677953 FOLIOS 13 AL 18 FOLIO 22 FOLIOS 11 FOLIO 09 Y 10 FOL1020 FOLIOS 24 Y 25 FOLIOS 27 Y 28 FOLIO 30 FOU032 REQUISITOS FOLIOS
NIT; 900.758.974.1 JURIDICOS.

Observaciones: Una vez realizada la verificación de los requisitos jurídicos de las ofertas presentadas en la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-060-2022, se determina que: Las propuestas presentadas
por las empresas DDM INGE.~ERIA S.A.S identificada con NIT: 900.833.643-5, GERENCIA INTEGRAL DE PROYECTOS OBRAS & CONSULTORIA S.A.S. -GIPROC S.A.S- identificada con NIT: 901.352.822-6,
CIVILTECH INGENIERIA TECN LOGIA Y SUMINISTROS S.A.S. identificada con NIT: 900.758.974-1 cumplen con la totalidad de los requisitos jurídicos exigidos en la precitada solicitud, en consecuencia queda
HABILITADA JURIDICAME .

"\\ te. Hu/ I a . l a - o 7 --,. ~ rruto/ o. - - .. - t n «e

~.#u J rJ-;t[
' "V) ------ / 2f>

MARIA CAM'll'.A R ERO LAyBENs ERICTFLA MASMELA

Abogada Contratista Dirección Jurídica Director Jurídico (E )



SOLICITUDPRIVADA DE VARlASOFERTAS No.:

o
SOPER 060-2022

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

FECHA: 19 de agosto de 2022

Código: AP2-FO-009

Versión No.: 002

OBJETO:

CDP No.:

Reparación de pavimento por daños causados en la red de acueducto y alcantarillado en los municipios de Florida, Pradera y Candelaria Valle del Cauca
01-902-202200712 del 29 de junio de 2022

PRESUPUESTOOFICIAL:

PLAZO:

$ 327.638.844

Dos (02) meses, contados a partir de la suscripción del acta de inicio

VALOR EN LETRAS: Trescientos veintisiete millones seiscientos t,einta y ocho mil ochocientos cuarenta y cuatro pesos

No. Proponente

Estados Financieros Cert ificado de Antecedentesz z :»..
31/12/2021, firmados 31/12/ 2021, firmados 31/12/ 2021, firmados el Representante Legal y central de Contadores) No

sr eeres«note oroer Rores«norte sr ere»res« ns»e ",","",,Z;"","!" swsnor +ses+ +»te»»
Leg:tl, Contador Públlco Legal, Contador Público] Legal, Contador Público] pietam inados por el de pres entac ión de la oferta.".z.:..--E.°
«o ««o. «so ". "", ' oro«se

actualizado).

Reg istro Único
Tributario (R.U.T .)
expedido por la
OIAN, vigente

(expedido a partir
del 07de

noviembre de
2013).

Reg istro Único de
Proponentes (R.U.P.), no

mayor a tres (03) meses a la
fec ha de presentación de la

ofe rta que incluya
Info rmación financiera corte
al 31/ 12/ 2021. La información

debe esta r en firme.

Observ ac iones Total Folios

Cert ificado de Antec edentes
Disciplinarios del Revisor Fiscal
(expedido por la Junta Central
de Contadores ) No superior a 3

meses a la fec ha de
presentac ión de la oferta.

Incluye Fotocopia de la Tarjeta
Profes ional ampliada al 150%

(Debe tener el reg istro
ac tualizado).

DDM INGENIERIA SAS
NIT 900 833643-5

Foho 35. Folio 36:
Debe Subsanar según Debe Subsanar según
Numeral 2.6.2 literal a Numeral 2.6.2 literal a

pres entación de Estados pres entación de Estados
Financieros bajo normas Financieros baJo normas
NIIF (COMPARATIVOS) NltF (COMPARATIVOS)

2021-2020 2021-2020

N/A Folios del 48 al so·
Cumple

Folios del 52 al 85
Aclarar porque al rubro de

Gastos de lnteres es diferente
al que aparec e en la Nota 15 de

las Notas a los estados
Fmancieros
SUBSANAR

Revisados los doc umentos
financieros de conform id:id :11
numeral 2.6.2 de la Solicitud
privada de Varias Oferta s

SOPER-060-2022 la Subgerencia
Operativa debe requerir al

Proponente de acuerdo al numeral
3.12 Regl as dg Subsanabilidad.

Ciento treinta
y siete (137)
Apo rta CD

GERENCIA INTEGRAL DE
PROYECTOS OBRAS Y
CONSULTORIA S.AS.
NIT ·901.352 822-6

F olio 45
Cumple

Folio 46
Cumple

F olios del 47 al 64
Cumple

Folio 65:

e 7.2:°,1.,".7222722 lo-is««»o«a
""., ""_"" "ceder de 3 meses de eposadoa ·os«oso «si»
--- Propues ta

SUBSANAR

N/A Folio 69
Cumple

Fohos del 71 al 78
El RUp No tene info rmación
Financiera y tampoco tiene pie

de paginas
SUBSANAR

Revisados los doc umentos
financieros de conform idad al
numeral 2.6.2 de la Solicitud
Privada de Varias Ofe rtas

SOPER-060-2022 la Subgerenci:i.
Opc r.ativa debe requerir al

Proponente de acuerdo al numeral
312 Rcglas de Subsanabilidad.

Ciento trece
(113) Aporta

CD

CIVILTECH INGENIERIA
TECNOLOGIA Y SUM!N1STROS
SAS
NIT 900 758 974-7

Folio 36
Cumple

Follo 35
Cumple

Folios del 37 al 53.
Cumple

Folio 55

roso '211."..2z. la«o»os«d ca~"" '[eceder de 3 mes es de espeado
a la pres entación de la

SUBSANAR Propuesta

SUBSANAR

N/A Folio 57
Cumple

Revisados los doc umentos
Folios del 59 al 88 financieros de confo rm idad al

El R U.P tiene !echa de 09 de numeral 2.6.2 de la Solicitud
diciembre de 2021 y No debe Privada de Varias Ofertas.1122... sonsos.so, ssisases»

la Piopuesta Operativa debe requerir al
SUBSANAR Proponente de acuerdo al numeral
ovo9rv]y42Reglas de Subsanabilidad.

Cien (100)
Aporta CD

Observaciones: Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros" de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No.SOPER·060·2022, se manifiesta que:

DOM INGENIERIA SA.S
GERENCIA INTEGRAL DE PROYECTOS OBRAS Y CONSULTORIA S.A.S.
CIVILTECH INGENIERIA TECNOLOGIA Y SUMINISTROS SAS

NIT:900.833.643-5
NIT:901.352.822-6
NIT:900.758.974-7

Debe Presentar Subsanación
Debe Presentar Subsanación
Debe Presentar Subsanación

'·w?
­

N

J
1 LOZAOA

Subqerer te Administrativa v Financiera ,



&b
ACUAALLE

MO. Por-VO.

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Código No.: AP2-FO-011

Versión No.: 002

._ ..
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER-060-2022

-

OBJETO:
REPARACION DE PAVIMENTO POR DAÑOS CAUSADOS EN LA RED DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LOS

MUNICIPIOS DE FLORIDA, PRADERAY CANDELARIA - VALLE DEL-CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202200712 del 29 de junio de 2022

PRESUPUESTO:
te '

$327.638.844
- ,.

PLAZO:
Dos (02) mes, contados a partir de la suscripción del acta de inicio que en ningún caso podrá ser anterior al cumplimiento de los

requisitos de ejecución ni sobrepasar-el 31 de diciembre de 2022

' a.
-- $

FECHA: 23 de agosto de 2022
.. ·- -

·-
-

EXPERIENCIA EXPERIENCIA FORMATO UNICO REGISTRO UNICO DE ANEXOS No. 1 FORMULARIO DE
COPIA TARJETA TOTAL

No. PROPONENTE PROFESIONAL ­ OBSERVACIONES
GENERAL ESPECIFICA HOJA DEVIDA PROPONENTES (RUP) CANTIDADES Y PRECIOS CERTIFICACION COPNIA

FOLIOS

. El proponente cumple con la totalidad de los requisitos

1 DOM INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
técnicos señalados en el numeral 2.6.3. de la Solic itud
Privada de Varias Ofertas SOPER-060-2022, por lo tanto, 137 folios

NIT:900.833.643-5 Folios 13 al 17 Folios 94 y 95 Folio 97 Folios 52 al 85 Folios 135 y 136 Folios 6 y 7 la propuesta está habilitada para la evaluación Técnico-
económica.

GERENCIA INTEGRAL DE PROYECTOS OBRAS
El oferente no cumple con la experiencia especifica solicitada en el numeral 2.6.3. (Requisitos técnicos) de la Solic itud Privada de Varias Ofertas SOPER-O60-2022, siendo que no

2 Y CONSULTORIA S.A.S.
CUMPLE NO CUMPLE aporta FORMATO No. 3 y las certificaciones aportadas no cumplen con las condiciones del literal b) del numeral 2.6.3. de la solic itud privada de varias ofertas SOPER-O60-2022, por 113 folios

Folios 23 al 27 Folios 87 al 89 lo tanto, la propuesta está no habilitada para la evaluación Tecnico--económica segun el litera l t. del numeral 3.13 CAUSALES DE RECHAZO de la Solic itud Privada de Varias Ofertas
NIT:901.352.822-6 No. SOPER-O60-2022.

CIVlLTECH INGENIERIA TECNOLOGIA Y
CUMPLE CUMPLE

El oferente no cumple con la experiencia especifica solic itada en el numeral 2.6.3. (Requisitos técnicos) de la Solic itud Privada de Varias Ofertas SOPERO60-2022, siendo que no

3 SUMINISTROS S.A.S. aporta FORMATO No. 3y este formato no es objeto de subsanación, por lo tanto, la propuesta está no habilitada para la evaluación Técnico-económica segl.ln el literal A del numera l 100 folios

NIT:900.758.974-7
Folios 13 al 18 Folios 69 al 73 3.3.3. VERIFICACIÓN TÉCNICO-ECONÓMICA de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-O60-2022.

. Observaciones: La oferta de la firma DDM INGENIERIA S.A.S. cumple con la totalidad de los requisitos técnicos señalados en el numeral 2.6.3. de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-060-2022, por lo tanto, la propuesta está habilitada
para la evaluación Técnico-económica. Las ofertas de GERENCIA INTEGRAL DE PROYECTOS OBRAS Y CONSULTORIA S.A.S. y CIVILTECH INGENIERIA TECNOLOGIA Y SUMINISTROS S.A.S. no cumplen con la experiencia especifica
solicitada en el numeral 2.6.3. (Requisitos técnicos) de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-060-2022, por lo tanto las propuestas están no habilitadas para la evaluación Técnico-económica.--,.,,,,,,,..

- «4es±$%3%3$%±.$ .$
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ANEXOS DE LA VERIFICACIÓN TÉCNICA

SMMLV 2011 535.600 SMMLV2015 644.350 SMMLV2019 828.116
SMMLV 2012 566.700 SMMLV2016 689.455 SMMLV2020 877.803
SMMLV2013 589.500 SMMLV2017 737.717 SMMLV2021 908.526
SMMLV2014 616.000 SMMLV2018 781.242 SMMLV2022 1.000.000

DDM INGENIERIA S.A.S.

EXPERIENCIA ESPECIFICA:

Valor contratos SMMLV Eauivalen Valor contratos SMMLV Equivalente
185.813.107 224 o
699.598.824 797 o
175.051.474 199 o

o o

[SUMA TOTAL

50% PRESUPUESTO SMMLV
164

o e



Daniel Hurtado Ospina <dhurtado@acuavalle.gov.co>

Requerimientos de subsanacion
1 mensaje

Diego Delgado <delgadodiego14@gmail.com>
Para: Daniel Hurtado Ospina <dhurtado@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes ingeniero, anexo estoy enviando las respectivas
subsanaciones requeridas en el proceso, solicitud privada de varias
ofertas SOPER 060-2022.

Respecto a la aclaración el porqué, el rubro de intereses en la nota
15 es diferente a la del RUP, por error involuntario se adjunto las
notas con corte a Junio 2022.

6 adjuntos

O~ Palmira, 25 de agosto de 2022.pdf
659K

NIFF DDM DIC 2020 - 2021 BALANCE.paf
179K

NIFF DDM DIC 2020 - 2021 ER.pdf
142K

~ NIFF DDM DIC 2020 - 2021 NOTAS.pdf
250K

9 CERTIFICADO ANTECEDENTES JENNY SALAZAR AGOSTO JUNTA CENTRAL.pdf
56K

~ CERTIFICADO ESTADOS FINANCIEROS DDM (1).pdf
321K

o

25 de agosto de 2022, 16:17
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í.I'\i:: ~ -Ingeniería s. A S

Nh 900-833-643·5

Palmira, 25 de agosto de 2022

SEÑORES:

ACUAVALLE S. A E.S.P

Atención: Ingeniero: OANIEL HVRTADO.

O Referencia: Subsanación Proceso Solicitud Privada Varias Ofertas SOPER 060-2022

Me permito enviar las subsanaciones requeridas en el proceso, Solicitud Privada de Varias
Ofertas SOPER 060-2022.

Atentamente.

a. @d, 8.
DIEGOMARIA DELGADO MILLAN
REPRESENTANTE LEGAL
ce. 6.356.066

~ ::,· · ~ -,,; • ' • "7 , '

, . calle 7 No 1448 Tel 2671579 CEWLAR 3113408500 PRADERAVAUE'. . :<· •, .· ,. . ' .. ···:.:_':· .... i ..



9 9
DDM INGENIERIA S.A.S

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 312020 V 2021
e«skooesos coo»etanos (s ooo»

NOTA dic-20 dic-21 % NOTA dic-20 dic-21 %

ACTIVOS PASIVO Y PATRIMONIO

ACTIVO CORRIENTE $ PASIVO CORRIENTE : $

Efectivo y Equivalentes al Efectivo 4 $ 248.127.000 146.459.000 12% Obligaciones Financieras e lnstrum Fros $ 57.106.000 98.326.000 8%
Proveedores 8 $ 102.282.000 5.386.000 14%

Activos Financieros $ o o 0% Cuentas Comerciales por Pagar 9 $ 163.839.100 58.754.000 22%
Pasivos por Impuestos Corrientes $ o o 0%

Cuentas Corrientes Comerciales y
5Otras Cuentas por Cobrar Obligaciones Laborales y Seg Social 10 $ 34.924.000 28.668.000 5%

Clientes Comerciales $ 1.137.000.000 1.112.886.000 55% Pasivos Estimados y Provisiones $ o o 0%
Avances y Anticipos Entregados $ 16.950.000 389.154.000 1% Otros Pasivos $ 320.311.000 83.268.000 43%
Accionistas $ o o 0% TOTAL PASIVO CORRIENTE $ 678.462.100 274.402.000 91%
Retegarantias $ 9.739.000 33.348.000 2%
Activos por Impuestos Corrientes $ 45.691.000 22.399.000 0%
Ctas xCob a Trabajador $ o 1.180.000 0%
Otros Deudores $ 236.100 67.964.000 0%
Cuentas de dificil cobro $ o o 0% PASIVO NO CORRIENTE 11 $
Clientes para jurídicos $ o o 0% Obligaciones Financieras e lnstrum Fros 63.658.000 293.536.000 9%
Deterioro $ o o 58% Proveedores o o 0%

Total Deudores $ 1.209.616.100 1.626.931.000 Cuentas Comerciales por Pagar o o 0%
12% Pasivos por Impuestos 2.559.000 6.298.000 0%

Inventarios 6 245.381.000 98.256.000 Obligaciones Laborales o o 0%
82%

TOTAL ACTIVO CORRIENTE $ 1.703.124.100 1.871.646.000 TOTAL PASIVO NO CORRIENTE $ 66.217.000 299.834.000 9%

Prop. Planta y Equipo $ 399.144.000 407.568.000 19% TOTAL PASIVO $ 744.679.100 574.236.000 100%

Depreciacion Acumulada $ -18.975.000 -18.975.000 -1%
Total P.Plarta y Equipo 380.169.000 388.593.000 18%

PATRIMONIO: 12
Intangibles $ Aportes Sociales $ 250.000.000 250.000.000 19%
licencias $ o o 0% Reservas $ 25.400.000 25.400.000 2%
Total Intangibles o o Utilidad-del Ejercicio $ 390.221.000 347.389.000 29%

Resultados-de Ejercicios Anteriores $ 672.993.000 1.063.214.000 50%
Convergencia Niif $ o o

Diferidos $ o o 0%
Activos Fiscales $ o o 0% TOTAL PATRIMONIO $ 1.338.614.000 1.686.003.000 100%

TOTAL ACTIVO NO CTE $ 380.169.000 388.593.000 18%

TOTAL ACTIVO $ 2.083.293.100 2.260.239.000 100% TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $ 2.083.293.100 2.260.239.000

Las Notas 1 a 16 adjuntas son parte integral de los Estados Financieros.

&y be­ -4#
DIEGO MARIA DELGADO MILLAN JENNV PAOLA SALAZAR LOAIZA

Representante Legal Contador Publico TP 216964-T



DDM INGENIERIA S.A.S
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL A DICIEMBRE 31 2020 Y 2021

EXPRESADOS EN PESOS COLOMBIANOS ($ 000)

NOTA dic-20 dic-21 %

INGRESOS OPERACIONALES 13 $ 1.872.737.000 1.715.263.000 100%
COSTO DE VENTA 16 $ 1.035 .658 .000 986.437 .000 55%

UTILIDAD BRUTA $ 837.079.000 728.826.000 45%

GASTOS OPERACIONALES
Administracion 14 410.339.000 360 . 761.000 22%

Ventas 8.152.000 7.238.000 0%

o Total Gastos Operacionales $ 418.491.000 367 .999.000 22%

UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL $ 418.588.000 360.827.000 22%

INGRESOS NO OPERACIONALES $ 21.000.000 45.384.000 1%

GASTOS NO OPERACIONALES 15 $ 32.472.000 9.435.000 2%

AJUSTES POR INFLACION $ o o 0%

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMP. $ 407.116.000 396.776.000 22%

PROVISION IMPORENTA $ 16 .895.000 49.387.000

UTILIDAD (PERDIDA) NETA $ 390.221.000 347 .389.000 21%

DIEGO MARIA DELGADO MILLAN

Representante Legal

JENNY ,:fl, L

Contador TP 216964-T



DDM INGENIERIA S.A.S
NIT: 900,833,643-5

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE 2020 Y 2021
EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS ($ 000)

NOTA 1 INFORMACION GENERAL

Nombre:

Nit:

Dirección Principal:

Fecha de constitución:

DDM INGENIERIAS.A.S
900.833.643-5
cu 16a 47a 44

10-mar-15

Vigencia: Indefinida

Inscripción Cámara de Comercio Maro 25 de 2015 No 4097 de 2015 Libro IX

Matricula Mercantil: 923032-16

Socios y Aportes: 100,00%

Representante Legal:
Calidad de Contribuyente:

Diego Maria Delgado Millan

No Somos Grandes Contribuyentes

No somos Autorretenedores de Renta

o CIIU:

OBJ ECTO SOCIAL:

4220

la sociedad tendra como objeto social, la industria de la construcclon en general y sus afines
en todas sus modalidades ya sea a nivel publico,como tambien la proveeduria de bienes y
servicios para la construccion de obras, diseño , construccion y reconstruccon en lotes
propios o ajenos, de casas centros comerciales etc, pudiendo posteriormente explotarlos sea

por arrendamiento, porventa u otros.

NOTA2

NOTA 3

BASES DE ELABORACION

Estos Estados Financieros se han elaborado de conformidad con la Norma Internacional de
Información Financiera para Pequeñas yMedianas Entidades (NIIF para las PYMES), emitida
porel Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad. Estan presentados en Pesos, que
es la moneda funcional utilizada pornuestra empresa.

PRINCIPALES POLITICAS Y PRACTICAS CONTABLES

A partirde Marzo 25 de 2015, la empresa comienza a implementar la aplicación de la contabilidad bajo las
normas NIF.

BASE PARARECONOCER INGRESOS Y GASTOS

La empresa DDM INGENIERIA SA S, utiliza el sistema de causación para la contabilización de los Ingresos y

Gastos, excepto para los flujos de Efectivo.

PRQPIEDAO PLANTAY EQUIPO

o Edificios
Muebles y Equipode Oficina
Maquinaria y Equipo
Equipode Computo y Comunicación
Flota y Equipode Transporte
Armamento
Caninos

30 años
10 años
lOaños
10 años
S años
20 años
S años

Las propiedades y equipos se registran a su costo de adquisición La depreciación se carga a los resultados del
periodo, utilizando el métodode linea recta v su vida útil estimada es:



DDM INGENIERIA S.A.S
NIT: 900,833,643-5

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE 2020 Y 2021

NOTA4

NOTAS

Ca ja
Bancos
Total

EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS ($ 000)
EFECTIVO V EQUIVALENTES Al EFECTIVO: Corresponde al dinero depositado en Bancos
Comerciales, Cooperativas, Corporaciones Financieras y Otras entidades, producto
del recaudo de la cartera por cobrar, lo cual asegura el cumplimiento de los pagos
laborales, parafscales y otras deudas.

dic-20
20.246.000

227.881.000
248.127.000

CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR y OTRAS CUENTAS POR COBRAR: Está representada

por el valor de las deudas que los clientes y otras personas naturales y jurídicas
tienen contraídas con la empresa, Con la obligación de cancelarlas en un plazo
rftrminado

di-21
6.325.000

140.134.000
146.459.000

NOTA6

dic-20 dic-21
CLIENTE S (1) 1.137.000.000 1.112.886.000
ANT ICIPOS V AVANCES 16.950.000 389.154.000
RETEGARANTIAS 9.739.000 33.348.000
ANTICIPO DE IMPTOS. Y CONTRIBUCIONES (2) 45.691.000 22.399.000
CUENTAS POR COBRAR A TRABAJADORES 1.180.000
DEUDORES VARIOS 236.100 67.964.000
Total 1.209.616.100 1.626.931.000

INVENTARIO: Corresponde a las diferentes mercancias que la empresa ha dispuesto para la
venta, en cumplimientode la explotación de su objeto social.

o
dic-20

245.381.000

dic-21

98.256.000
TOTAL 24S.381.000 98.256.000

NOTA 7

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO: Corresponde al costo de los activos tangibles
adquiridos por la empresa, los cuales de acuerdo a las normas NIF y el avalúo de la
empresa, adquieren su valor de costo, se viene dando cumplimiento a la politica
sobre depreciación. la cual se carga a los resultados del periodo, sobre una base de
linea recta.

dic-20 dic-21

Maquinaria y Equipo 210.701.000 219.125.000
Equipo de Computación y Comunicación 27.244.000 27.244.000
Flota y Equipo de Transporte 161.199.000 161.199.000
Depreciación Acumulado (1) -18.975.000 -18.975.000

Total 380.169.000 388.593.000

NOTAS 7

OBLIGACIONES FINANCIERAS CORTO PLAZO: Corresponde esta cuenta a los

compromisos adquiridos por la empresa por conceptos de créditos recibidos de

bancos y otras entidades. Se encuentra clasificada en el corto plazo.

dic-21 o
Bancos Nacionales ( l )
Total

57.106.000
57.106.000

98.326.000
98.326.000

NOTAS 8

Nacionales
Total

PROVEEDORES: Proviene de las compras de mercancías a crédito, se les denomina

también como cuentas por pagar. las cuales son producto de la compra de

mercancías para el cumplimiento del objeto social.

dic-20
102.282.000
102.282.000

dlc-21
5.386.000
5.386.000



DDM INGENIERIA S.A.S
NIT: 900,833,643-5

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE 2020Y 2021
EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS ($ 000)

NOTA 09

CUENTAS POR PAGAR: Se denomina asl las obligaciones contraídas por ta Empresa,
respaldadas por letras de cambios. pagares, facturas, las cuales se originan por la
necesidad de adquirir implementos para el funcionamiento de la parte administrativa
al igual que la parte operativa.

dic-20 dic-21

Costos y Gastos por Pagar (1)
Retenciones en la Fuente
Acreedores Varios
Total

38.374.000
3.289.000

122.176.100
163.839.100

41.207.000
12.635.000
4.912.000

58.754.000

NOTAS 10
OBLIGACIONES LABORALES: Corresponde a la nómina mensual que queda pendiente por
cancelar, al igual que las prestaciones sociales acumuladas del personal operativo y

administrativo y las diferentes liquidaciondel personal retiradode la empresa.

o CESANTIAS CONSOLIDADAS
INTERESES SOBRE CESANTIAS
PRESTACIONES SOCIALES POR PAGAR
Total

dic-20
13.135.000
1.137.000

20.652.000
34.924.000

dlc-21
9.387.000
955.000

18.326.000
28.668.000

NOTAS 14
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADOS: Son los pagos que la empresa ha recibido por
adelantado por la venta de sus productos.

INGRESOS RECIBIDOS PORANTICIPADO
Total
OTROS
Total

dic-20
320.311.000
320.311.000

320.311.000

di-21
83.268.000
83.268.000

o
83.268.000

NOTAS 11

OBLIGACIONES FINANCIERAS LARGO PLAZO: Corresponde esta cuenta a los

compromisos adquiridos por la empresa por conceptos de créditos recibidos de

bancos y otras entidades. Se encuentra clasificada a largo plazo.

o
NOTAS 12

Obligaciones financieras
Impuestos, Gravámenes y Tasas
Total

Capital Autorizado
Reserva Legal
Utilidad del Ejercicio
Utilidad Acumulada
Total

di-20

63.658.000
2.559.000

66.217.000

dic-20

250.000.000
25.400.000

390.221.000
672.993.000
i.338.614.000

di-21

293.536.000
6.298.000

299.834.000

dic-21

250.000.000
25.400.000

347.389.000
1.063.214.000
1.686.003.000

PATRIMONIO: En estos rubros se relacionan los recursos dispuestos por los

Accionistas, como inversion o parte de financiacion del negocio. mas las

valorizaciones y Resultados de Ejercicios.

NOTAS 13
INGRESOS OPERACIONALES:. Esta cuenta representa los valores que factura la
empresa por concepto del cumplimiento de su objeto social como es la venta de
mercancias en sus diferentes lineas y productos.

di-20 di-21

Industria de la construccion de obras caviles
Total ingresos operacionales

1.872.737.000
1.872.737.000

l.715.263.000
1.715.263.000

NOTA517
INGRESOS NO OPERACIONALES: Representa los valores que recibidos por operaciones
diferentes al objeto social o giro normal de los negocios, como son rendimientos
finaninre u rorunrarinnne naete

Otros Servicios
Total ingresos no operacionales

Total de ingresos

dic-20
21.000.000
21.000.000

1.893.737.000

dic-21
45.384.000
45.384.000

1.760.647.000



I

DDM INGENIERIA S.A.S
NIT: 900,83 3,643-5

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE 2020 Y2021
EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS ($ 000)

NOTAS 14

NOTAS 19

GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION: Representa los valores pagados o

causados ocasionados en la relación con el personal al servicio de empresa, de
conformidad con disposiciones legales u otras normas o reglamentos vigentes.

dic-20

Gastos de Personal 198.241.000
Honorarios 18.200.000
Impuestos 8.004.000
Arrendamientos 4.500.000
Palizas de responsabilidad civil o
Seguros 155.000
Servicios 73.193.000
Gastos Legales 427.000
Mantenimientos y Reparaciones 339.000
Adecuaciones e Instalaciones o
Gastos de Viaje 1.430.000
Diversos 105.850.000
Total 410.339.000

GASTOS DE VENTAS:Representa los valores pagados o causados por la empresa por
conceptos de la realización de funciones comerciales y otras que le son
complementarias al desarrollo de su objeto social.

dic-21

193.445.000
24.000.000
20.135.000
11.442.000
2.125.000
13.602.000
33.677.000
3.400.000

32.335.000
274.000

1.027.000
25.299.000

360.761.000 o
dic-20 dic-21

Gastos de personal 2.800.000 5.238.000
Honorarios 4.852.000 2.000.000
Arrendamientos 500.000 o
Total 8.152.000 7.238.000

NOTAS 15
GASTOS NO OPERACIONALES: Son los gastos que tienen relación con el sector financiero por

la utilización de los servicios, en éste caso el Bancode Bogotá.

di-20 dic-21 /
Intereses
Comisiones
Chequeras
4x1000

Total Financieros, Comisiones, Intereses, Sobregiro

Total

TOTAL DE GASTOS

17.658.000
7.256.000

67.000
749 1.000

32.472.000

32.472.000

450.963.000

1.099.000
3.256.000
125.000

4.955.000
9.435.000

9.435.000

377.434.000

o



DDM INGENIERIA S.A.S
NIT: 900,833,643-5

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE 2020 Y 2021
EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS ($ 000)

NOTAS 16
COSTOS DE DE VENTAS: Representa la acumulación de los costos directos e indirectos
necesarios en la venta de de este servicio para el cumplimiento del objeto social de la

dic-20

Industria de la construccion de obras civiles
Total

1.035.65B.OOO
· 1.035.658.000

986.437.000
986.437.000

UTILIDADES ANTES DE IMPUESTO: Corresponde al resultado de la diferencia entre los Ingresos operacionales
mas nooperacionales, menos los costos de ventas, los gastos operacionales v nooperacionales.

dic-20 dic-21

o
Utilidad antes de impuesto

Total

Dada el actual comportamiento se estima una provisión anual de imporenta
lmporenta :

TOTAL

407.116.000
407.116.000

dic-20
16.895.000
16.895.000

396.776.000
396.776.000

dic-21
49.387.000
49.387.000

UTILIDADES DEL EJERCICIO: Corresponde al resultado de la diferencia entre la utilidad antes de Impuesto
menos imporenta

o

Utilidad del ejercicio

TOTAL

DIEGO MARIA DELGADO MILLAN
Representante Legal

dic-20
390.221.000
390.221.000

JENNV PAOLA SALAZAR LOAIZA
Contador TP 216964-T

dlc-21

347.389.000
347.389.000



UNIDAD
ADMINISTRATIVA

ESPECIAL

JUNTA CENTRAL
DE CONTADORES

o

Certificado No:

BsoEzt9E€%ssssBsB@
LA REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador público JENNY PAOLA SALAZAR LOAIZA identificado con CÉDULA DE
CIUDADANÍA No 29682791 de PALMIRA (VALLE DEL CAUCA) Y Tarjeta Profesional No
216964-T SI tiene vigente su inscripción en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de
Inscripción.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS******************************
k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k k

******************************************************************

Dado en BOGOTA a los 25 días del mes de Agosto de 2022 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedición.

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO

REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la página web
www.jcc.gov.co digitando el número del certificado



Sánchez Salazar & Asociados
Asesorias contables, tributarias y laborales

Outsourcing Contable

Palmira, agosto 08 de 2022

o CERTIFICACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS
A DICIEMBRE 31 DE 2021

En mi calidad de contador público por medio del presente documento, yo JENNY
PAOLA SALAZAR LOAIZA, identificada con cedula de ciudadanía No. 29.682.791
de Palmira y tarjeta profesional No. 216964-T, certifico los estados financieros de la
empresa DDM INGENIERIA SAS, identificada con Nit 900.833.643-5, los cuales se
presentaron con corte a diciembre 31 de 2021.

Los estados financieros fueron elaborados con información tomada fielmente de los
libros de contabilidad de la empresa.

La información revelada en los Estados financieros refleja en forma fidedigna la
situación financiera, económica y social de la empresa DDM INGENIERIA SAS con
corte al 31 de diciembre de 2021.

o
Atentamente,

Cra 16a 47a 44
Poblado Comfaunion Palmira (V)

2842840

3203807886
~ Syscontaduria@gmail.com

pis
DIEGO MARIA DELGADO
e.e. 6.356.066

JEN PAOLA SALAZAR LOAIZA
e.e. 29.682.791
TP: 216964-T
Contador público



Daniel Hurtado Ospina <dhurtado@acuavalle.gov.co>

REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN SEGÚN SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS No. SOPER-060-2022
1 mensaje

Daniel Hurtado Ospina <dhurtado@acuavalle.gov.co>
Para: delgadodiego14@gmail.com
Ce: Alexander Sanchez Rodríguez <asanchez@acuavalle.gov.co>

Cordial saludo, DDM INGENIERIA S.A.S.

25 de agosto de 2022, 8:43

En atención al asunto de la referencia le informo que la entidad procedió a realizar la verificac;ión documental de la
propuesta presentada por ustedes; para efectos de poder finalizar con la precitada verificación se requiere las siguientes
aclaraciones.

"Verificación financiera:
✓ Estado de Situación Financiera corte al 31/12/2021, firmados por el Representante Legal, Contador Público y Revisor
Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo.

Folio 35:

Debe Subsanar según Numeral 2.6.2 literal a presentación de Estados Financieros bajo normas
NIIF (COMPARATIVOS) 2021-2020

SUBSANAR

✓ Estado de Resultado Integral corte al 31/12/2021, firmados por el Representante Legal, Contador Público y Revisor
Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo.

Folio 36:

Debe Subsanar según Numeral 2.6.2 literal a presentación de Estados Financieros bajo normas
NIIF (COMPARATIVOS) 2021-2020

SUBSANAR.

✓ Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2021, firmados por el Representante Legal, Contador Público y
ºRevisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo.

Folios del 37 al 41:

Debe Subsanar según Numeral 2.6.2 literal a presentación de Estados Financieros bajo normas
NIIF (COMPARATIVOS) 2021-2020

SUBSANAR.

✓ Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador Público y/o Estados Financieros
Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2021.

Folio 42:

Falta firma del Rep legal según númeral 2.6.2 Literal A Nota 1

SUBSANAR.

✓ Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Público (expedido por la Junta Central de Contadores) No
superior a 3 meses a la fecha de presentación de la oferta. Incluye Fotocopia de la Tarjeta Profesional ampliada al 150%
(Debe tener el registro actualizado).

Folios 44 y 45:

La Contadota No ha cumplido con la obligación de Actualizar el registro de Antecedentes



SUBSANAR.

✓ Registro Único de Proponentes (R.U.P.), no mayor a tres (03) meses a la fecha de presentación dé la oferta que
incluya información financiera corte al 31/12/2021. La información debe estar en firme.

Folios del 52 al 85:

Aclarar porque el rubro de Gastos de Interés es diferente al que aparece en la Nota 15 de las
Notas a los estados Financieros

SUBSANAR.

La anterior solicitud, se realiza de conformidad con lo establecido en el numeral 3.12 de la solicitud privada de varias
ofertas No SOPER-060-2022, el cual reza así:

3.12 REGLAS DE SUBSANABILIDAD En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado
uno de los requisitos no necesarios para la evaluación o porque sea necesario requerir correcciones en
relación con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la propuesta, podrán ser subsanables,
para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. /o solicitará al proponente, quien tendrá como plazo para allegarlo hasta
el día hábil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se to solicite, si no se presenta
dentro de éste la propuesta será rechazada".

En virtud de lo anterior; el plazo máximo para entregar los documentos solicitados es hasta el viernes 26 de agosto "e
2022, hasta las 5:Óó pm, los cuales deberán ser entregados como respuesta al presente correo.

Por favor acuse de recibo del presente correo.

Gracias

~
ACUAVALLE

Más Por Vos

DANIEL HURTADO OSPINA
Ingeniero Sanitario y Ambiental
Cali - Valle del Cauca - Colombia
Cel: +57 316 213 4303 o



SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

o

SOPER 060-2022

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

FECHA:

o
06 de septiembre de 2022

Código: AP2-F0-009

Versión No.: 002

OBJETO:

COP No.:

Reparación de pavimento par daños causados en la red de acueducto y alcantanllado en los municipios de Florida, Pradera y Candelaria Valle del Cauca

O 1-902-202200712 del 29 de junio de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL:

PLAZO:

S 327 638 844

Dos (02) meses, contados a partí: ele la suscripción del acta de imcio

VALOR EN LETRAS: Trcscicnios vci11 t1s1cte millones seiscientos treinta y ocho mil ochocientos cuarenta y cuatro pesos

No. Proponente

eso «s soso too«woso eos se soso. sanos roro» {";2";
Fin:incicr:i corte al Integral corte :it F inancieros con corte :il cerlrficados, firm3do por Pübtico (expedido por la Junta

·v+nao. tras«os 3riso. tos«os 3voz. rorases "p,22"Z,,,",'' ccusi r d@ cono«ores9o
por el Representante por el Representante por el Reprcsent:intc EsL'ldos flnancier~s superior a 3 n:ieses :'l la fecha

Legal, Contador Público] Legal, Contador Público] Legal, Contador Público] pie±aminado , el de presentación de la oferta.
y Revisor Fiscal en caso y Revisor Fiscal en caso y Revisor Fiscal en caso R i F po Incluye Fotocopia de la Tarjeta
es ·torsos«os 4·estorovos4e+ as·soroos«o s ".,,"",2,,""] et«sos moas + 7so
«-e «so seno. son« a+svno+. """",",,",""g"""

Ccrtlfic:tdo de Antecedentes
Disciplinarios del Revisor Fiscal
{expedido por la Junta Central
de Contadores) No superior a 3

meses a la fecha de
presentación de l:t o1crb .

Incluye Fotocopi.:> de la Tarjeta
Profesional ampliada al 150%

(Debe tener el registro
actualizado).

Registro Único
Tributario (R.U.T .)
expedido por la
DIAN. vigente

(expedido a partir
del 07 de

noviembre de
2013).

Registro Único de
Proponentes (R.U.P.), no

mayor a tres (03) meses a la
fecha de presentación de la

oferta que incluya
información financiera corte
at 31/1V2021. La información

debe estar en firme.

Observaciones Total Folios

ODM INGENIERIA S /\ S
NT900 833 643-5

Follo 35
Debe Subsanar segün
Numerar 2 6 2 llteral a

presentaaon de Estados
Ftnanocros baJo normas
NIIF (COMPARATIVOS)

202i-2020
SUBSANADO

Follo 36
Debe SubSanar segun
Numeral 2.6 2 literal a

presentacaon de Estados
Financaeros bayo normas
NIIF (COMPARATIVOS)

2021-2020
SUBSANADO

Folios del 37 al 41
Debe Subsanar segün
Numeral 2 6 2 literal a

presentacaon de Estados
Financaeros bajo normas
NIIF (COMPARATIVOS)

2021-2020
SUBSANADO

Folio 42 Folios 44y45
Falta hrma de Rep legal la Contadota No ha cumplido

segün numeral 2.6 2Lateral] con la obtgacaon de ctualzar el
A Nota 1 reg,stro de Antecedentes

SUBSANADO SUBSANADO

NIA Folios 0el 48 al 50
Cumple

Revisados los occumentos
Folios del 52 al 85 fmancreros de contoHmOad al

Aclarat porque el rubio de numeral 2 6 2 de la Sohcitud Pnvaoa
Gastos de 1nIeIes es diferente de Varias Ofertas No SOPER-060-
al que aparece en ta Nota 15 de 2022 el presente proponente Cumple

las Notas a los estados con los documentos tnancaeros, po r
Financreros lo tanto se puede proceder a la

SUBSANADO Venficaoón Financiera • lndIcadore-;
F inancieros

Ciento trenta
y sre-te (137)
Aporta CD

GERENCIA INTEGRAL DE
PROY[CTOS OORAS Y
CONSULTORIA S /\ S
N!T 901 352 822 6

F olio 45
Cumple

Foho 46
Cumple

Folios de 47 al 64
Cumple

Foho 65
La Contadora debe adJUnlar el.7.." o«o««­

fumados r el Rer tu scapiinanos e cual No debe deGe."" "I«eso as s meses assoso«se
N6 SUBSANADO a la prescnlac1ó11 de ta

Propuesta
NO SUBSANADO

NIA Folm69
Cumple

Folios del 71 al 78
Et#typ No tene informacon
Financiera y tampoco tene pie

de paginas
NO SUBSANADO
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Observaciones· Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6 2 "Documentos Financieros" y 3, 12 reglas de Subsanabthdad de la Sohc1tud Pnvada de Varias Ofertas No. Soper 060-2022, se manifiesta que

DOM INGENIERIA S.A.S. NIT 900 833.643-5
GERENCIA INTEGRAL DE PROYECTOS OBRAS Y CONSULTORIA S.A.S. NIT 901.352.822-6
CIVILTECH INGENIERIA TECNOLOGIA Y SUMINISTROS S AS NIT·9Q0 758 974-7

Cumple, por lo rnnto se puede proceder a la verificación Financiera-Indicadores Financieros
Queda rechazado en Verificación tecnica, por lo tanto queda No habilitada en Verificación Financiera
Queda rechazado en Verificación tecmica, por lo tanto queda No habrlltada en Venficación Financiera

lu
NATALIA ANVDREA CAICEDO LOZAQA

SubqerentE Administrativa v Financiera
m7
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ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS
Fecha: 06 de septiembre de 2022

o

SOPER 060-2022

CLASE DE CONTRATO
Presupuesto oficial 2022

Dato expresado en miles de pesos.
327.639

Utilidad Operacional
Gastos Financieros

e intereses
$

NIT:900.833.643-5 31/12/2021 DDM INGENIERIA S.A.S. $1.871.646.000 $ 274.402.000 $ 2.260.239.000 $ 574.236.000 $ 396. 776.000 $1.099.000

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO

COBERTURA DE INTERES

6,82

0,254059858

1.597.244

361,033667

o

o

4,875014148

o

o

o

o

>=1

<o= 0.70

>0= 1,0 veces

Gastos Financieros

Gastos de Intereses

Total

Cumple.

Cumple.

Cumple.

Cumple.

o

o

$1.099.000

$1.099.000

o

o

487,5014148 >=10%
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> PROCESO DE CONTRATACION Código: AP2-FO-012

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROSf«»....a_. Versión No.: 002tig. ter ca» SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS SOPER 060-2022OFERTAS No.:

OBJETO: Reparación de pavimento por daños causados en la red de acueducto y alcantarillado en los
municipios de Florida, Pradera y Candelaria Valle del Cauca

CDP No.: 01-902-202200712 del 29 de junio de 2022
PRESUPUESTO: $ 327.638.844

PLAZO: Dos (02) meses, contados a partir de la suscripción del acta de inicio

FECHA: 06 de septiembre de 2022
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2021

INDICADORES

No. HABILITADO
CUMPLE/ NO CUMPLE/ NO CAPITAL DE CUMPLE/ NO COBERTURA DE CUMPLE/ NO (S1 o NO)PROPONENTE LIQUIDEZ NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CUMPLE CUMPLE TRABAJO CUMPLE INTERES CUMPLE

1
DOM INGENIERIA SAS.

6,82 Cumple 0,25 Cumple 487,50% Cumple 361,03 Cumple SiNIT.900.833.643-5

La Verificación Financiera realizada a: DDM INGENIERIA S.A.S. NIT:900.833.643-5, Si Cumple con los Indicadores Financieros mínimos exigidos de
conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad
en el componente financiero, establecido en las políticas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos jurídicos, de acuerdo a la Solicitud
Privada de Varias Oferta No.Soper 060-2022.

APRUEBA

Cse 7
NATALIA ANDR A CACEDO LOZADA ,,

Subgerentedmi [SLLat+a yFT7\ancier? +7 f
ad {> (
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® PROCESO DE CONTRATACION Código: AP2-FO-013

EVALUACION TECNICO- ECONOMICAACUAVALLE Versión No.: 002
Más Por Vos SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER-060-2022

OBJETO:
REPARACION DE PAVIMENTO POR DAÑOS CAUSADOS EN LA RED DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LOS

~ MUNICIPIOS DE FLORIDA, PRADERA Y CANDELARIA - VALLE DEL CAUCA

CDP No.: 01-902-202200712 del 29 de junio de 2022

PLAZO:
Dos (02) mes, contados a partir de la suscripción del acta de inicio que en ningún caso podrá ser anterior al

cumplimiento de los requisitos de ejecución ni sobrepasar el 31 de diciembre de 2022

FECHA: 7 de septiembre de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL - VPO $327.638.844

No. PROPONENTE
ECONOMICO TECNICO PUNTAJE TOTAL

VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE

1
DOM INGENIERIA S.A.S. $ 327.613.121 300,00 Pts 1221 700,00 Pts
NIT:900.833.643-5 1.000,00 Pts
GERENCIA INTEGRAL DE PROYECTOS

2 OBRAS Y CONSULTORIA S.A.S. No habilitado en las verificaciones financiera y técnica - Pts
NIT:901.352.822-6
CIVILTECH INGENIERIA TECNOLOGIA Y

3 SUMINISTROS S.A.S. No habilitado en las verificaciones financiera y técnica
NIT:900.758.974-7 - Pts

Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS DESCRITAS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS SOPER-060-2022

A
I

! =za-- 7/ / '-
ALEXADER SANCHEZ RODRIGUEZ

UBGERENCIA OPERATIVA
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@ PROCESO DE CONTRATACION/ Código No.:AP2-FO-014 /

/ "/ACUAVALLE INFORME CONSOLIDADO COMITÉ EVALUADOR Versión No.: 002
MóaPorVos

/ /
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

/
SOPER-060-2022✓

/

OBJETO:/ REPARACION DE PAVIMENTO POR DAÑOS CAUSADOS EN LA RED DE ACUEDUCTO YALCANTARILLADO ENa
l--

MUNICIPIOS DE FLORIDA. PRADERAY CANDELARIA - VALLE DEL CAUCA .

/ /
cr Na. / 01-902-202200712 del 29 de junio de 2022 <"'

' ./

"' $327.638.844 ✓PRESUPUESTO OFICIAL:

FECHA: ( 7 de septiembre de 2022

VERIFICACIÓN DE VERIFICACIÓN DE VERIFICACIÓN DE

No. PROPONENTE VALORDELA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACIÓN EVALUACIÓN TOTALPUNTAJE ORDEN DE
PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA ECONÓMICA ELEGIBILIDAD

..,.v JURÍDICOS FINANCIEROS TÉCNICOS

DDM INGENIERIA S.A.S./
/ Y V

1 $327.613.121,00 HABILITADA / HABILITADA/ HABILITADA / 700V 300/ 1000/ 'NIT:900.833.643-5 /I / tu
GERENCIA INTEGRAL DE/ / / V

2
PROYECTOS OBRAS Y $327.640.078,00 HABILITADA I NO HABILITADA// NO HABILITADA/ No fue objeto de evaluación técnico-económica /CONSULTORIAS.A.S.
NIT:901.352.822-6 /
CIVILTECH INGENIERIA I /TECNOLOGIA Y SUMINIST/OS

I V /3
S.A.S. $327.677.953,00 HABILITADA / NO HABILITADA/ NO HABILITADA/ No fue objeto de evaluación técnico-económica

NIT:900.758.974-7

OBSERVACION Y RECOMENDACION:

1. La propuesta presentada por DDM INGENIERIA S.A.S. NIT.: 900.833.643-5, quedó habilitada en las Verificaciones juridica, financiera y técnica y en la evaluacióri'técnico-económica, obteniendo un
puntaje de 1000 puntos sien o la primera oferta en orden de elegibilidad, "por lo tanto, se sugiere al Ordenador del Gasto, adjudicar este proceso al presente proponente.
2. Las propuestas presentada or GERENCIA INTEGRAL DE PROYECTOS OBRASY CONSULTORIA S.A.S. NIT.: 901.352.822-6 y CIVILTECH INGENIERIA TECNOLOGIAYSUMINISTROS S.A.S.
NIT: 900.758..974-7 quedaron no bilitadas en las Verificaciones financiera y técnica, por tanto, no se les realizó evaluación técnico-económica.

FIRMA MIEMBROS DEL COMITÉ EVALUADOR

omponente financiero Responsable Verificación Técnica y Evaluación Tecnico-económica


